1

Homologação dos Aprovados no Processo Seletivo do Curso de

Doutorado em Educação por Linha de Pesquisa – Resultado Final

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto nos termos do EDITAL Nº 22/2016, DE 04 DE OUTUBRO DE 2016, torna

público a HOMOLOGAÇÃO DOS APROVADOS por Linha de Pesquisa, abaixo

relacionados, no PROCESSO SELETIVO 2016, TURMA 2017/2, Curso de Doutorado

do Programa de Pós-Graduação em Educação da UFGD.

Linha de Pesquisa Educação e Diversidade

Candidatos (as) selecionados (as):   Possível Orientador (a):

Mariana Dézinho              Reinaldo dos Santos

Patrícia Nogueira Aguena             Reinaldo dos Santos

Rogério de Andrade                                                           Morgana de Fátima A. Martins

Emne Mourad Boufleur                                                     Morgana de Fátima A. Martins

Lista de Espera:

Rosana de Fátima Janes Constâncio

Aline Mara Alves Maciel

Gilsene Daura da Silva Barros

Linha de Pesquisa História da Educação, Memória e Sociedade

Candidatos (as) selecionados (as):                           Possível Orientador (a):

Claudeilson Pinheiro Pessoa                                                  Alessandra Cristina Furtado

Claudemir Dantes da Silva                                                     Magda C. Sarat Oliveira

Juliana da Silva Monteiro                                                       Maria do Carmo Brazil

Silvano Ferreira de Araújo       Alessandra Cristina Furtado

Lista de Espera:

Kamila Gusatti Dias

 2

Linha de Pesquisa Políticas e Gestão da Educação

Candidatos (as) selecionados (as):   Possível Orientador (a):

Eliane Souza de Carvalho                 Giselle Cristina  Martins Real

Elizangela Tiago da Maia                                                    Elisângela Alves da S. Scaff

Saulo França Brum                Giselle Cristina  Martins Real

Silvia Cristiane Alfonso Viédes                      Elisângela Alves da S. Scaff

Lista de Espera:

Patrícia Pato dos Santos

  Dourados-MS, 17 de fevereiro de 2017.

 Profª. Drª. Maria Alice de Miranda Aranda

Presidente da Comissão de Seleção